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II Niedziela Wielkiego Postu 
 

Mt 17, 1 - 9 
 

Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba oraz brata jego, Jana, i 
zaprowadził ich na górę wysoką, osobno. Tam przemienił się 
wobec nich: twarz Jego zajaśniała jak słońce, odzienie zaś stało 
się białe jak światło. A oto ukazali się im Mojżesz i Eliasz, 
rozmawiający z Nim. 
Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: «Panie, dobrze, że tu jesteśmy; 
jeśli chcesz, postawię tu trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden 
dla Mojżesza i jeden dla Eliasza». 
Gdy on jeszcze mówił, oto obłok świetlany osłonił ich, a z 
obłoku odezwał się głos: «To jest mój Syn umiłowany, w którym 
mam upodobanie, Jego słuchajcie!» Uczniowie, słysząc to, 
upadli na twarz i bardzo się zlękli. 
A Jezus zbliżył się do nich, dotknął ich i rzekł: «Wstańcie, nie 
lękajcie się!» Gdy podnieśli oczy, nikogo nie widzieli, tylko 
samego Jezusa. 
A gdy schodzili z góry, Jezus przykazał im, mówiąc: «Nie 
opowiadajcie nikomu o tym widzeniu, aż Syn Człowieczy 
zmartwychwstanie». 



Biuro parafialne - Sr. Kinga Hoffmann 602.212.1172 
Organista - Marek Święch   480.528.1395 
Lektorzy - Sr. Ewa Filipiuk  602.212.1172 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk   602.212.1172 
 

Polska Szkoła Katolicka im. Św. Jana Pawła II     602.212.1172 
Rada Rodziców - Renata Wiertek                480.252.0122   
 

Rada Duszpasterska - Jola Strojek   623.882.4373 
Komisja Finansowa - Robert Szewczyk       
Rycerze Kolumba - Konrad Makowski 630.670.3035     
Kolektorzy - Józef Podczerwiński  480.298.6092 
Koordynator Festiwalu & projektów diecezjalnych 
                                    Barbara Kożuch  623.692.7906 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” - Helena Podczerwiński   480.298.6101 
„Róża Św. Józefa” - Władysław Baran                 602.274.1175 
„Róża Św. Rodziny” - Janina Baran                    602.274.1175 
„Róża M.B.Częstochowskiej” - Maria Piotrowicz     623.933.0782 
„Róża Św. Rodziny II” - Maria Klamczyński             847.524.2945 
Różaniec Rodziców za Dzieci - Cecylia Koczwara    623.261.9434 
 

Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie: 
Andrzej Niemyjski                             602.384.4349 
ZHP – Patryk Grobelny                                        krakow@zhp.org                

Konsultacja Anonimowych Alkoholików        623.262.8890 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka              480.375.0448 
Kawiarenka - Jola Strojek                                 623.882.4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia  polishchurch@gmail.com                                                

4/5 marca 
  5:30 pm   D. Jakob, Ł.Betlej, K. Stec 
 9:00 am    K. Stateczny, M. Zapolska, A. Stefanik 
11:00 am   M. Joniec, J. Dub, J. Leszczyńska 

11/12 marca 
  5:30 pm   D. Jakob, D. Zablocki, Ł.Betlej,    
 9:00 am    M. Lobocki, J. Leszczynska. M. Król 
11:00 am   K. Babinski, K. Lassek, W. Lassek 

18/19 marca 
  5:30 pm   D. Jakob, Ł.Betlej, D. Zablocki 
 9:00 am    K. Stateczny, A. Stefanik, M. Zapolska,  
11:00 am   A. Piątek, A. Piątek, A. Piątek 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 

  
    Składka niedzielna 02/26/2023:                $ 3,407 
    Kawiarenka                                                $   474 
     
 

  BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ     
 

 

II SKŁADKA - MARZEC 
 

5 marca - Building Fund 
19 marca - Electricity 

26 marca - Easter Flowers 
 

CDA - Prosimy o wacanie donacji na Apel Biskupa dla 
potrzebujących z naszej diecezji.  

5:30 pm     S. Lorenc, E. Zub, M. Lobocki, R. Rebilas 
 

9:00 am     K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am   J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  Z. Sokołowski, A. Bigas, J. Jaswiec 

03/05/23  M. Zygadło, K. Zygadło, A. Kosowski 

03/12/23  G. Pijanowska, D. Wlodarczyk, S. Wlodarczyk 

03/12/23  B. Jurczyk, T. Brzozowska, B. Orville 

03/26/23  A. Johns, C. Maksimowski, M. Sikorska 

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 12:00 pm;          
2:00 pm - 5:00 pm;    

 

Niedziela: 10:00 am - 11:00 am                                            

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE  
O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka 
SChr, Filip Warzocha, Ks. Wiesław Krupiński, 
Zbigniew Sokołowski, Antoś, Artur Zaczeniuk, 
Wojciech Dub, Marek Jamrych, chorzy z naszej 
parafii i z naszych rodzin oraz  

Rycerze Kolumba: Stanisław Pieńczykowski, Franciszek 
Niemyjski, Henryk Mańkowski, Władysław Staszel, Jan 
Marynowski, Jerzy Bielawski, Edwin „Skip” Hopler, 

 

WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE przez 
ONLINE GIVING możemy przesyłać swoje 

ofiary lub szybciej przez QR CODE  
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Czytania na każdy dzień: 5 - 12 marca 

Niedziela: Rdz 12,1-4a; Ps 33(32); 2Tm 1,8b-10; Mt 17,1-9 

Poniedziałek: Dn 9,4b -10; Ps 79 (78); Łk 6,36-38;  

Wtorek: Iz 1, 10. 16-20; Ps 50 (49); Mt 23, 1-12;  
Środa: Jr 18, 18-20; Ps 31 (30); Mt 20, 17-28;  

Czwartek: Jr 17, 5-10; Ps 1; Łk 16, 19-31;  
Piątek:Rdz 37, 3-4.12-13a.17b-28; Ps 105; Mt 21,33-43. 45-46;  

Sobota: Mi 7, 14-15. 18-20; Ps 103 (102); Łk 15, 1-3.11-32;  
Niedziela: Wj 17,3-7; Ps 95 (94); Rz 5,1-2.5-8; J 4,5-42 



 

II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
 

Sobota, 4 marca 
5:30 pm 
Dziękczynna za wszystkich wolontariuszy, którzy pomagali 
przy festiwalu z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej 
O zgodę i przebaczenie wśród przyjaciół i znajomych 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Marii i Stanisława 
O szczęśliwą podróż do Polski dla Marii i Stanisława 
+Michał Kliczek; +Władysław Kozłowski w rocz. śmierci,  
+Stanisław Kiecana, +Władysław Średniawa, +Helena, 
Zygmunt i Kazimierz, +John i Mary Ann Kalkowski 

 

Niedziela, 5 marca  
9:00 am 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O Bożą opatrzność i błog. dla rodziny Klamczyński 
O pozytywne załatwienie sprawy 
O Boże błog. dla Grażyny i Wiesława Wojtczaków 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla rodziny Krzemień 
O szczęśliwy poród dla Stefanii Pawłowicz  
O zdrowie dla matki i dziecka 
O zdrowie i potrzebne łaski dla Zenona Wróblewskiego 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński,  
+Jan i Zofia Kwak, +Waldemar Jezuit w 2. rocz. śmierci  
+Janina, Stanisław i Maria Pietrzyk; +Teresa Jachmiek w 3 
rocz. śmierci, +Czesława i Bronisław Zdzichowski i zmarli z 
rodziny Zdzichowskich,  

 

10:30 am - Gorzkie Żale 
 

11:00 am 
+Patryk Wróblewski - w 1. rocz. śmierci, +Dariusz Świąder, 
+Józef Kurowski, +Stanisław Tańcula,+Renata Konart,   
+Rafał Eliminowicz w 3. rocz. śmierci; +Artur Podolski,  
+Jan i Urszula Marcinkiewicz, +Jan Karkoszka, +Łucja 
Dziendziora, +Józef, Agnieszka, Sylwester Kukla 
 

Wtorek, 7 marca  
8:00 am - W intencji Parafian 
 

Środa, 8 marca - 7:00 pm 
+James Howe, +Zenon Józef Dobrowolski 
+Patryk Wróblewski, +Krystyna Szytniewska w 6. rocz. 
śmierci; +Dusze w czyśćcu cierpiące 

 

 
Czwartek, 9 marca 
8:00 am     +Maria Rębisz 
 

Piątek, 10 marca 
7:00 pm 
O świętość życia dla kapłanów i sióstr zakonnych 
+Helen Aldini, +Łucja Dziendziora 
7:30 pm - Droga Krzyżowa 
 

 

III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
 

Sobota, 11 marca 
5:30 pm 
+Michał Kliczek w 2. rocz. śmierci,  
+Zmarli z rodziny Maćkowskich,+Andrzej i Irena Kudla,  
+Helena, Zygmunt i Kazimierz 
 

Niedziela, 12 marca  
9:00 am 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O Bożą opatrzność i błog. dla rodziny Klamczyński 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Józefy z ok. urodzin 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński,  
+Zofia Kwak, +Artur Jankowski,  
+Mieczysław Wasilewski 
+Jan i Janina Krukowski, +Zygmunt Sitkowski,  
 
10:30 am - Gorzkie Żale 
 

11:00 am 
Dziękczynna za szczęśliwe rozwiązanie z prośbą o Boże 
błog. dla Micheasza i jego rodziców 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Mateusza podczas 
podróży i pobytu za granicą 
O Boże błog. dla Marii i Adama Jankowskich 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder,  
+Józef Kurowski, +Stanisław Tańcula,  
+Maria i Jan Tylka, +Maria Biszewska,  
+Antoni Nasłoński,  
+Helena i Stanisław Morawa, +Stanisław Morawa,  
+Halina Kujawa, +Marek Kujawa, 
+Antoni Długozima,  
+Bożena Kwaśnicki - m-c po śmierci 

II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  
Jezus wezwał i zgromadził uczniów dookoła siebie oraz przygotował na kontynuowanie Jego służby, 
gdy fizycznie już Go zabraknie na tej ziemi. Prowadził ich przez różne sytuacje, aby ich nauczyć, dodać 
im odwagi i aby zrozumieli wszystko, co mówi o królestwie Bożym. Dzisiejsze wydarzenie jest jedną z 
lekcji dla trzech uczniów, których Jezus zabrał ze sobą na górę. Piotr, Jan i Jakub mieli okazję zobaczyć Jezusa 
przemienionego w chwale. Otrzymali kolejną ogromną zachętę, aby Mu zaufać i naśladować Jego życie, do którego 
ich powołał, którym sam żył. Piotr był pod takim wrażeniem tego zdarzenia, że chciał zostać na górze i więcej 
stamtąd nie wracać. Czasami i nam się w życiu zdarza, że doświadczymy czegoś, po czym jakby przejrzyściej 
widzimy wszystko dookoła i możemy doświadczyć Boga w szczególny sposób. Jest to doświadczenie, które często 
kojarzy się z odnową duchową, ćwiczeniami duchowymi czy różnymi spotkaniami modlitewnymi. Człowiek wtedy 
czuje się w tym miejscu tak bezpiecznie, że prawie niczego więcej mu nie trzeba i chciałby tak zostać na zawsze. 
Jednakże takie doświadczenia zwyczajnie się kończą i konieczny jest powrót do rzeczywistości. Tak, jak uczniom 
Jezusa to doświadczenie miało pomóc w przeżyciu ciężkich momentów życiowych, tak ma też pomagać i nam.  



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 
Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy 

św. niedzielnej o godz. 11:00 am. 
Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki 
Boskiej Częstochowskiej w intencjach naszych, naszych 
rodzin oraz  w intencjach Ojczyzny. 
 

Skrzynka św. Antoniego -  
Ofiara dla ubogich 

 

W holu kościoła znajduje się figura św. 
Antoniego. Zachęcamy do składania ofiar do skrzynki św. 
Antoniego dla ubogich i potrzebujących w naszej parafii. 
Często takie osoby dzwonią i zwracają się do nas o pomoc. W 
ten sposób nasza wspólnota parafialna może wesprzeć, tych, 
którzy znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej. Bóg zapłać.  

WIELKI POST 

Okresy i dni pokuty są w Kościele katolickim specjalnym czasem 
ćwiczeń duchowych, liturgii pokutnej, pielgrzymek o charakterze 
pokutnym, dobrowolnych wyrzeczeń, jak post i jałmużna, 
braterskiego dzielenia się z innymi, m.in. poprzez inicjowanie 
dzieł charytatywnych i misyjnych.   
 

PRZEPISY POSTNE 

• Wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych obowiązuje 
wszystkich katolików, którzy ukończyli 14 rok życia: w Środę 
Popielcową, Wielki Piątek oraz we wszystkie piątki w okresie 
Wielkiego Postu.  

• W Środę Popielcową i Wielki Piątek wierni, którzy ukończyli 
18 rok życia a nie przekroczyli 60 lat, zobowiązani są do 
zachowania postu ścisłego. Post ścisły pozwala na 
jednorazowy posiłek do syta oraz na dwa skromne posiłki 
w ciągu dnia.   

 

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE 
W głębszym przeżywaniu Wielkiego Postu pomogą 

nam nabożeństwa wielkopostne. 

JAŁMUŻNA WIELKOPOSTNA 
Jedną z form miłości bliźniego jest jałmużna. Słowo to, 
które również staje się dziś “niemodne”, jest bowiem 
kojarzone z zależnością od innych ludzi, niedobrą litością, a 
nawet pogardą. Ma swój źródłosłów w języku greckim i 
oznacza czyn miłosierdzia. Właściwym motywem dawania 
jałmużny jest miłość - miłość Boga, znajdująca swój 
zewnętrzny wyraz w miłości bliźniego. Jako chrześcijanie 
pamiętamy o słowach Jezusa : “Wszystko, co uczyniliście 
jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście 
uczynili” (Mt 25,41). To właśnie ów związek jałmużny z 
miłością sprawia, że jest ona cenniejsza od złota, że 
oczyszcza z grzechów, że ubogaca nie 
tylko tego, który coś otrzymuje, ale 
również tego, który daje (por. Tb 12, 8-9).  

 
GORZKIE ŻALE   

Niedziela, godz. 10:30 am 
 

DROGA KRZYŻOWA 
Piątek - 7:30 pm  

 
Wszystkich zachęcamy do 

uczestnictwa w nabożeństwach 
wielkopostnych 

Gorzkie żale 
Archaiczny tekst, obrazowo opisujący 
mękę Chrystusa, śpiewany na rzewną 
melodię: Gorzkie Żale.  
Dobiegał końca XVII wiek. Sięgające 
korzeniami średniowiecza, odprawiane w 
Wielkim Poście misteria pasyjne, wiernie 
oddające biblijne opisy męki i śmierci 
Chrystusa, przestały odpowiadać charakterowi 
barokowej pobożności Polaków. Brakowało w nich 
emocji. A ludzie chcieli jakoś poczuć, przeżyć 
cierpienia, które czuł i których doświadczył Jezus. 
Chcieli wczuć się w sytuację Matki Bożej, bezsilnie 
patrzącej na cierpienie Syna. Z pomocą przyszli księża 
ze Zgromadzenia Misjonarzy św. Wincentego ŕ Paulo. 
Wymyślili nowe nabożeństwo pasyjne, znane dziś jako 
Gorzkie Żale. Pierwotnie nabożeństwu towarzyszyła 
procesja, czasami z udziałem biczowników. Szli, ubrani 
w zgrzebne płaszcze z kapturami, smagając się biczami 
po plecach. Albo kładli się krzyżem na środku kościoła, 
a przed kazaniem pasyjnym oraz przed procesją 
podnosili się na kolana, odsłaniali plecy i biczowali się 
do krwi. Biczownicy zniknęli z kościołów pod koniec 
XVIII wieku. Zrezygnowano też z procesji podczas 
Gorzkich Żalów i skrócono nabożeństwo. Teraz w 
kolejne niedziele Wielkiego Postu śpiewa się tylko 
jedną część, zamiast wszystkich trzech naraz. Nie 
zmieniły się ani tekst, ani melodia nabożeństwa. Jak 
ponad 300 lat temu, Gorzkie Żale śpiewane są przed 
wystawionym Najświętszym Sakramentem. 
Nieodłącznym elementem jest też tzw. kazanie pasyjne.  
„Gorzkie Żale cierpliwie przypominają, że to moja 
»złość« jest przyczyną bólu Chrystusa. Jesteśmy 
»złośliwi« jak tamci mordercy Jezusa, dlatego 
współwinni. Oto więc Gorzkie Żale dotykają słabego 
punktu dzisiejszego człowieka: nie jesteś jedynie 
niewinnie cierpiącym i współczującym wszelkiemu 
stworzeniu; nie jesteś jedynie niewinnym widzem Męki 
Chrystusa; jesteś współwinnym grzesznikiem”  



Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                               
                                                                                                                                                                                 
 
 

Przesłanie State Deputy w Arizonie: 
„Bracia, wraz z początkiem Nowego Roku mam 
nadzieję, że wielu z was dotrzyma swoich postanowień 
noworocznych. Jako Rycerze powinniśmy odmówić 
dodatkową modlitwę za nasz kraj, dodać różaniec w 
intencji pro-life i częściej uczestniczyć w pracy swojej 
parafii, aby pomóc naszym proboszczom w realizacji 
ich celów i uczestniczyć  w większej liczbie spotkań 
Rady, aby pomóc naszej społeczności w naszych 
programach i oczywiście rekrutować więcej mężczyzn 
do naszego Zakonu - LuigiBaratta.” 
 

- Święto Miłości Małżeńskiej -  
Rycerze Kolumba z całej Polski i ich żony zebrali się w 
Skarżysku-Kamiennej na „Dniu Męża i Żony”, 
dorocznym wydarzeniu, które gromadzi pary 
małżeńskie na modlitwie, odnowieniu ślubów  i 
poznaniu innych katolickich par. „Praca, którą 
wykonujemy za pośrednictwem Rycerzy Kolumba i 
nasza chęć służenia innym przekładają się na to, jak 
żyjemy w życiu rodzinnym i małżeńskim” -powiedział 
Krzysztof Zuba, delegat Stanowy RP. „Modlimy się, 
aby nasze małżeństwa były silniejsze, szczęśliwsze i 
wieczne”.  
W swoich licznych przesłaniach do Rycerzy, papież Jan 
Paweł II wyrażał wdzięczność, solidarność i 
przewodnictwo duszpasterskie, c.d. 
„Zainspirowani wiarą katolicką, Rycerze Kolumba 
stanęli na czele ruchu mającego na celu potwierdzenie 
świętości wszelkiego życia ludzkiego i zwrócenie 
uwagi na pilną potrzebę odpowiedzialnej debaty 
publicznej na temat ważnych kwestii etycznych, które 
bezpośrednio wpływają na przyszłość społeczeństwa. 
Ponieważ rzeczywistość zagrożeń życia ludzkiego, 
zwłaszcza życia nienarodzonych, staje się coraz 
bardziej widoczna, zachęcam was do kontynuowania 
wysiłków na rzecz ogólnego przebudzenia sumień na 
wszystkich poziomach społeczeństwa. Wysiłki te, 
zwłaszcza gdy są połączone z inicjatywami 
charytatywnymi na rzecz potrzebujących kobiet i 
dzieci, stanowią szczególne potwierdzenie „Ewangelii 
Życia”, do której głoszenia i celebrowania powołany 
jest cały Kościół...” c.d.n. 
 

Zapraszamy mężczyzn, którzy ukończyli 18. rok życia do 
wstępowania w nasze szeregi. Módlmy się o powrót do 
zdrowia naszych braci.  
 

Vivat Jezus !    
 

- P.G.K. Lech Florczak                                          

 

CHARITY & 
DEVELOPMENT APPEAL  

Dzisiaj rozpoczynamy coroczną 
kampanię prowadzoną w naszej 
diecezji na prośbę ks. Biskupa. 
Tegoroczne hasło Apelu to: „Bądź solą i światłem”. Jest 
to Apel, który ma zapewnić wsparcie najuboższym na 
terenie naszej diecezji, a także wspomóc szkoły, 
nauczanie katechetyczne i rozwój biedniejszych parafii. 
Zachęcamy do składania donacji i zobowiązań.  
Nasza parafia ma do zebrania $10,000. Wszystkie ofiary 
złożone powyżej tej kwoty zostaną przekazane na 
potrzeby naszej parafii. Prosimy o hojność serc. I już 
dziś dziękujemy za wsparcie.  

 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 
Okres Wielkiego Postu daje nam wiele 
okazji do wyciszenia, zastanowienia się 
nad swoim życiem duchowym a przede 
wszystkim do jeszcze głębszej relacji z 

Bogiem i do nawrócenia, czyli zmiany naszego 
życia. Korzystajmy z tego czasu jak najlepiej.  
 

Zapraszamy na rekolekcje wielkopostne,  
które odbędą się w naszej parafii w dniach:  
24, 25 i 26 marca. Rekolekcje wielkopostne 

poprowadzi ks. Sławek Murawka SChr. 
 

PIKNIK RODZINNY 
Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie zaprasza na 
coroczny Piknik Rodzinny w niedzielę, 26 marca od 
godz. 12 pm do 5:00 pm w parku McCormick Stillman 
Railroad Park, 7301 E Indian Bend Rd., Scottsdale. 



 






